                                                                                                                              Приложение 2
                                                                                                                               к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по строительству, реконструкции и ремонту автомобильных дорог  на территории 

МО «Заневское сельское поселение» в 2011-2014гг.
	№

п\п
	Наименование объекта, мероприятия
	Сроки реализации  и финансирования
	Целевое задание (объем мероприятия)
	Планируемые объемы и источники финансирования

(в тыс.руб.)

	
	
	
	
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	инвестиции

	1.
2.

3.

4.

5.

6.

7.
	Проведение технической инвентаризации по 10 объектам в д.Заневка,д.Янино-1, Янино-2,д.Суоранда, д.Хирвости

Подготовка землеустроительной документации для проектирования и строительства дороги между д.Суоранда-Хирвости и д.Янино-2

Постановка на бесхозяйный учет 8 объектов в д.Заневка,д.Янино-1, Янино-2,д.Суоранда, д.Хирвости

Проектирование строительства и реконструкции дорог:
- Янино-1, ул.1-я линия

- дорога между д.Суоранда-Хирвости и Янино-2

Реконструкция дороги по ул.1-я линия, д.Янино-1

Устройство (строительство) автомобилной (парковочной) площадки
Ремонт автодорог:

Въезд на ул.Рабочая д.Суоранда с Колтушского шоссе
	  2011г.
  2011г.

2011г.

2011г.

2011г.

2011г.

2011г.

2011г.
	Получение кадастровых паспортов
Постановка

на кадастровый  учет ЗУ

Регистрация права собственности  МО

Проект рекон.
Проект строит.

     900м.

   600кв.м.

   50 кв.м.
	
	     100

     100
  1000

  1500
12 757

Сумма не определена

   284
	

	8.
9.
	Проектирование реконструкции следующих дорог:
- ул.Центральная,д.Суоранда;

-ул.Ржавского, д.Суоранда;

-дорога от Колтушского шоссе по д.Янино-2.
Строительство дороги между д.Суоранда-Хирвости и д.Янино-2


	2012г.

2012г.

2012г.

2012г.
	Проект рекон.
Проект рекон.
Проект рекон.

    1500м.
	
	1500

1500

1000
21 262
	

	10.
	Реконструкция следующих дорог: --  ул.Центральная в д.Суоранда и д.Хирвости;
- от Колтушского шоссе по д.Янино-2;

- ул.Новая от д.№13 до школы в д.Янино-1(с проектированием)
	2013г.
2013г.

2013г.
	   1300м.
   800м.

      300м.
	
	  19 845
  11 340
	  4500

	11.
	Реконструкция следующих дорог:
- ул.Ржавского, д.Суоранда;

- ул.Ладожская,д.Заневка(с проек.)

- ул.Рабочая, д.Суоранда( с проек.)
	   2014г.
  2014г.

  2014г.
	      1300м.
      2200м.

       650м.
	
	  18427
	 32000

  9500


Примечание: Расчет проектирования, строительства и реконструкции дорог произведен с максимально возможным обустройством дорог, с шириной 7.5м. включая пешеходные дорожки. Окончательные затраты определяться проектом по каждому объекту.

